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Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 2. marts, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om statens overtagelse af 
Vordingborg Seminarium 
og 

forslag til lov om statens overtagelse af 
Gjedved Seminarium. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
oprettelse af Rask- Ørsted Fondet 
(Danmarks internationale videnskabe- 
lige fond). 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
påligningen af indkomst- og formue- 
skat til staten. (Om skattelempelser til 
fremme af uddannelsen) [af Ninn-Han - 
sen m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 16. 

38. møde.  

Torsdag den 2. marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato 
meddeler finansministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i toldloven, 
forslag til normeringslov for finansåret 

1961-62 og 
forslag til lov om ændringer i lov om løn- 

ninger og pensioner m. v. til statens tjeneste- 
mænd. 

I skrivelse af gårs dato meddeler stats- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: - 

Forslag til lov om ændring i lov om natur- 
fredning. 

I skrivelse af gårs dato meddeler mini- 
steren for Grønland, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om sund- 
hedsvæsenet i Grønland og 

forslag til lov om ændring i lov om Grøn- 
lands landsråd og kommunalbestyrelser m. v. 

I skrivelse af gårs dato meddeler fiskeri- 
ministeren, at han ønsker mundtligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om regulering af fiskeriet i 
det nordøstlige Atlanterhav og 

forslag til lov om ind- og udførsel af lisk. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov om mægling i arbejdsstridig- 
heder og forslag til lov om ændring af lov 
om den faste voldgiftsret har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Skriftlig lremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Jeg har 
herved den ære for det høje ting at frem- 
sætte forslag til normeringslov for finansåret 
1961-62 og forslag til lov om ændringer i lov 
om lønninger og pensioner m. v. til statens 
tjenestemænd. 

Idet jeg med hensyn til enkeltheder i 
normeringslovforslaget tillader mig at hen- 
vise til de forslaget ledsagende bemærknin- 
ger, finder jeg grund til at fremhæve, at 
der kun er foreslået en meget beskeden ud- 
videlse af antallet af tjenestemandsstillinger, 
idet de på forslaget optagne stillinger i 
højere lønklasse modsvares af nedlæggelse 
af et nogenlunde tilsvarende antal stillinger 
i bundklasserne. 

Der er yderligere grund til i denne for- 
bindelse at fremhæve, at selv om arbejds- 
tiden for tjenestemænd med 48 timers 
arbejdsuge fra 1. april 1961 nedsættes til 
45 timer, er der ikke på normeringsforslaget 
i denne anledning foreslået nogen udvidelse 
af antallet af tjenestemandsstillinger, idet 
de ved selve tjenestetidsforkortelsen be- 
grundede personaleudvidelser i så stort 
omfang som muligt vil blive søgt reduceret 
ved rationaliseringsforanstaltninger og tje- 
nesteomlægninger inden for de enkelte 
styrelser, hvorfor der i hvert fald ikke vil 
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[Finansministeren.] 
ske forøgelse af det faste personale, før 
man har grundlag for at foretage en mere 
nøjagtig opgørelse over behovet. Indtil da 
må der muligvis inden for forskellige styrel- 
ser midlertidigt præsteres et forøget over- 
arbejde. 

Udbygningen på undervisningsområdet 
er fortsat ved oprettelse af en række pro- 
fessorater og afdelingslederstillinger ved de 
højere læreanstalter, og jeg skal specielt 
nævne, at der til lederne af ingeniørakade- 
miets store fag foreslås normeret 17 ingeniør- 
docenter med samme aflønning som pro- 
fessorer ved Danmarks tekniske højskole. 

I forbindelse med den almindelige regu- 
lering af statens honorarer skete der en 
forhøjelse af de såkaldte formiddagshono- 
rarer til sekretærer, fuldmægtige og ekspedi- 
tionssekretærer i centraladministrationen og 
visse andre institutioner, idet honorar- 
satserne 2 100 kr., 2 580 kr. og 3 000 kr. 
forhøjedes til henholdsvis 2 700 kr., 3 000 kr. 
og 3 900 kr. Bl. a. under hensyn hertil 
foreslås der en forhøjelse fra 2 400 kr. til 
3 000 kr. af det i normerings- og klassifi.ce- 
ringslovens § 3 hjemlede bestillingstillæg, 
som kan ydes denne gruppe tjenestemænd, 
for så vidt der af tjenstlige grunde nægtes 
dem tilladelse til dispensation fra kontor- 
tiden, og tilsvarende regulering foreslås 
der af de bestillingstillæg, der i medfør af 
normerings- og klassificeringslovens §§ 15 
og 185 med lønningsrådets tilslutning i de 
enkelte tilfælde kan ydes akademiske tjene- 
stemænd ved landsskatteretten og en række 
andre institutioner samt videnskabelige 
tjenestemænd ved de højere læreanstalter. 
Samtidig er der stillet forslag om at udvide 
bestillingstillægsordningen til at omfatte 
akademiske tjenestemænd i 19.-24. løn- 
ningsklasse under visse andre styrelser og 
videnskabelige institutioner, hvor arbejds- 
opgavernes kvalitet og omfang gør en lige- 
stilling rimelig. 

I fjor skete der omnormering af i alt 
ca. 750 stillinger fra 2. til 9. lønningsklasse, 
dels til kontorassistenter med egentlig 
lærlingeuddannelse i kontorfaget, dels til 
kontorassistenter, som vel ikke havde gen- 
nemgået en sådan lærlingeuddannelse, men 
hvor samtlige forhold, herunder de pågæl- 
dendes alder, anciennitet og arbejdsområde, 
gjorde det naturligt, at de opnåede avance- 

ment til assistent. Efter tilsvarende ret- 
ningslinjer er der på det foreliggende lov- 
forslag optaget i alt ca. 460 assistentstillin- 
ger, idet det herved forudsættes, at der sker 
nedlæggelse af et tilsvarende antal kontor- 
assistentstillinger, der er bevilget på finans- 
lov. 

Ligesom de tidligere år har samtlige fra 
de forskellige ministerier indkomne forslag 
været forelagt lønningsrådet, og det fore- 
liggende lovforslag er i overensstemmelse 
med rådets udtalelser over for finansmini- 
steriet. 

Merudgiften ved normeringslovforslaget 
vil 홢 beregnet på sædvanlig måde 홢 an- 
drage ca. 5 mill. kr. Hertil kommer en årlig 
merudgift på ca. 7 mill. kr., som skyldes 
forhøjelse af polititillægget under hensyn 
til den pr. 1. oktober 1960 stedfundne for- 
højelse af tjenestemændenes overtimebe- 
taling m. v. samt de ændringer i tjeneste- 
tidsreglerne, der vil blive gennemført fra 
1. april 1961. 

Af de i ændringsforslaget til lønningsloven 
indeholdte bestemmelser skal jeg nævne 
ændringen af § 46, hvorefter der sker frem- 
rykning fra 1. april 1963 til 1. april 1962 
af den førstkommende almindelige em- 
bedsregulering. Der er desuden optaget en 
række bestemmelser, der tilsigter at til- 
vejebringe hjemmel for gennemførelse af 
forslag fra det udvalg, der har behandlet 
tjenestetidsspørgsmålet og har afgivet be- 
tænkning den 3. januar 1961. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
begge lovforslag til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje ting. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om ændringer 
i toldloven. 

Det foreliggende forslag er en følge af 
den på EFTAs ministerrådsmøde i Geneve 
trufne beslutning om at fremskynde told- 
aftrapningen for de af frihandelskonventio- 
nen omfattede varer. Der erlægges i øje- 
blikket 80 pet. af den tarifmæssige told for 
sådanne varer, og det foreslås nu at ned- 
sætte tolden for EFTA-varer til 70 pet. 
af den tarifmæssige told med virkning alle- 
rede fra den 1. juli 1961 i stedet for som 
tidligere besluttet fra 1. januar 1962. 

Efter den skala for toldaftrapningen, der 
indeholdes i frihandelskonventionen, og 


